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Til inviterte deltakere i følge liste  

 

 

 

Deres ref Vår ref 

13/2064 

Dato 

20.05.2014 
   

 

 

 

Invitasjon til å delta i helseministerens næringslivsgruppe på matområdet. 

 

Takk for at du er positiv til å delta i min næringslivsgruppe for folkehelse på 

kostholdsområdet. Jeg ser fram til samarbeidet og inviterer deg med dette til et første 

møte 4. juni 2014 kl 08.30 – 1030. Møtet finner sted i Helse- og omsorgsdepartementets 

lokaler i regjeringskvartalet, R6 Teatergaten 9. På grunn av registrering er det fint om 

dere er ute i god tid.   

 

Norge har sluttet seg til Verdens helseorganisasjons (WHO) mål om å redusere for 

tidlig død av ikke -smittsomme sykdommer (NCD)som hjerte - og karsykdommer, 

kreft, diabetes og kols. For å møte disse utfordringene knyttet til kosthold har vi som 

mål at inntak av salt bør halveres, inntak av mettet fett reduseres med 35 % og 

sukkerinntaket bør reduseres, særlig blant barn og unge. Forbruket av frukt og grønt 

må øke med ca 25 %. 

 

I regjeringsplattformen er det understreket at den enkelte må ta mer ansvar for egen 

helse, og at samfunnet må gjøre det enklere å ta gode helsevalg. Her har 

matvarebransjen både ansvar og muligheter til å utvikle og tilby sunnere produkter og 

gjøre dem attraktive og enkle for folk å velge. Bransjen har allerede vist ansvar gjennom 

etablering av selvreguleringsordningen for markedsføring av mat og drikke rettet mot 

barn. 

 



Side 2 

 

Jeg ønsker å styrke samarbeidet med matvarebransjen gjennom å etablere en egen 

gruppe på dette området. Formålet vil primært være å identifisere og sette i gang 

konkrete tiltak som kan bidra til å bedre kostholdet i tråd med kostanbefalingene og 

NCD- målene.  

 

Jeg vil selv lede møtene i denne gruppen, og tar sikte på ett til to møter i året av 2 

timers varighet. Dersom andre departementers ansvarsområde berøres, vil jeg sørge 

for dialog med disse. Jeg er glad for at dere er positive til å delta i dette arbeidet og ser 

fram til samarbeidet. 

 

På møtet 4. juni vil direktør i Folkehelseinstituttet Camilla Stoltenberg redegjøre for  

helsestatus og risikofaktorer med særlig vekt på kostholdets betydning. Videre vil Stein 

Erik Hagen utdype sine synspunkter på matvareindustriens rolle og muligheter før vi 

tar en åpen diskusjon om hva som kan og bør gjøres for å ”gjøre det enklere å velge 

sunt”.  

 

Endelig bekreftelse på deltakelse kan gjøres på e-post til anita.klem@hod.dep.no innen 

30. mai.  

 

Jeg tar gjerne innspill til konkrete saker dere mener det er særlig viktig å få berørt i 

gruppen.   

 

Det vil være presse tilstede.   

 

 

Med vennlig hilsen 

 
Bent Høie     
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Liste over inviterte deltakere 

Program  
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